3

Соглашение № 5
о предоставлении в 2022 году из бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области бюджету Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с выполнением Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

г. Жирновск	                                                                                                        «26» декабря 2022 г.

[bookmark: _Hlk122687796][bookmark: _Hlk121324844][bookmark: _Hlk121324903]              Администрация Жирновского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Жирновского муниципального района Волгоградской области Александра Федоровича Шевченко, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице главы Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области Алексея Ивановича Фомина, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 21.12.2022г. №812-п « О предоставлении и распределении из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов в 2022 году в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, связанных с выполнением Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

	1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2022 году из бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области бюджету Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на обеспечение расходных обязательств, связанных с выполнением Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
1.2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области является обеспечение расходных обязательств, возникающих в связи
с доведением оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры до уровня 100 процентов среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Волгоградской области.
1.3. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемым на выплату иных межбюджетных трансфертов, является отдел по культуре и молодежной политике администрации Жирновского муниципального района (далее - Отдел).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств

[bookmark: P154]2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, составляет в 2022 году 31 076 (тридцать одна тысяча семьдесят шесть) рублей 00 копеек.
2.2. Общий размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Жирновского муниципального района в бюджет Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, составляет 31 076 (тридцать одна тысяча семьдесят шесть) рубля 00 копеек за счет средств областного бюджета.

3. Порядок, условия предоставления и сроки
перечисления иных межбюджетных трансфертов

          3.1. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирновского муниципального района осуществляется в течении 5 рабочих дней со дня поступления иного межбюджетного трансферта из областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, открытый, в установленном Федеральным казначейством порядке, Управлению Федерального казначейства по Волгоградской области.
4. Взаимодействие Сторон
4.1. Главный распорядитель бюджетных средств обязуется:
4.1.1. Обеспечить предоставление иного межбюджетного трансферта в бюджет Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2022 финансовый год, доведенных Главному распорядителю бюджетных средств как получателю средств областного бюджета.
[bookmark: P344]4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.
4.1.3. Осуществлять оценку результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов с учетом обязательств по достижению значений результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных в соответствии с пунктом 4.3.1 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной Получателем.
4.1.4. В случае приостановления предоставления иных межбюджетных трансфертов информировать Получателя о причинах такого приостановления.
4.1.5. Направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течении 5 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения.
4.2. Главный распорядитель бюджетных средств вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.
4.3. Получатель обязуется:
[bookmark: P387][bookmark: P388]4.3.1. Обеспечивать достижение значений результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов, возникающих в связи с доведением оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры до уровня 100 процентов среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Волгоградской области.
4.3.2. Обеспечивать представление Отделу:
4.3.2.1. Отчет о расходах местного бюджета в целях финансового обеспечения которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором был получен иной межбюджетный трансферт;
[bookmark: P392][bookmark: P425]4.3.3. В случае получения запроса обеспечивать представление Отделу документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.
[bookmark: P434][bookmark: P435]4.3.4. Возвратить в бюджет Жирновского муниципального района Волгоградской области, не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иных межбюджетных трансфертов в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Получатель вправе:
4.4.1. Обращаться к Отделу за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон

             5.1. За неисполнение обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Нарушение Получателем условий предоставления иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством.
5.3. Получатель несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных в рамках настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Внесение изменений и дополнений в Соглашение

6.1. По взаимному соглашению сторон и (или) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем подписания дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Соглашения.

7. Срок действия Соглашения

7.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Соглашению.

8. Другие условия

8.1. Все приложения и дополнения к Соглашению являются его неотъемлемыми частями.
8.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Отдел по культуре и молодежной политике администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Бородачёвского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области

	Почтовый адрес: 403791, Волгоградская область, г. Жирновск, ул. Ленина д. 9
	Почтовый адрес: 403788, Волгоградская область, Жирновский район, с. Бородачи, ул. Центральная, д.15 а.
УФК по Волгоградской области (Администрация Бородачёвского сельского поселения)
ИНН 3407010424
КПП 340701001
л/с 04293020550
казначейский счет: 03100643000000012900
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области г Волгоград
БИК 011806101
единый казначейский счет: 40102810445370000021
КБК 94720249999100000150
Тел: 8(84454) 6-96-40

Глава
Бородачёвского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
____________________ А.И. Фомин
    м.п.

	ИНН 3407100861
КПП 340701001

	ОГРН 1023404968443

	л/с 03293053040,
казначейский счет: 03231643186120002900,
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области
 г Волгоград,
БИК 011806101
единый казначейский счет: 40102810445370000021
Тел.: 8(84454)-5-31-04

		Глава
Жирновского муниципального района
Волгоградской области

	___________________ А.Ф. Шевченко
 м.п.

[bookmark: _1377522480][bookmark: _1401173895]                                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                            к соглашению № 5 от « 26 » декабря 2022г.

ОТЧЕТ
о расходах бюджета   _____________________________________________________________________________
                                              (наименование получателя межбюджетного трансферта)
источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с выполнением Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в 2022году

	остаток средств на начало отчётного месяца
	Поступило финансирование
	   Кассовый расход
	остаток средств на конец месяца
	Среднесписочная численность работников, которым произведено увеличение зарплаты

	Всего
	в т.ч за отчётный месяц
	Всего
	в т.ч. за отчётный месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава поселения ___________

Главный бухгалтер ___________

ФИО Исполнителя, тел.